— 1 —

中 共 江 苏 省 委 宣 传 部

苏宣通〔2014〕47 号

关于征集并资助出版中国特色社会主义
研究丛书书稿的通知

省各有关单位、各高等院校，各市委宣传部：

根据我省《加快推进社科强省建设实施意见》（苏办发

〔2012〕60 号）和 2014 年全省宣传思想理论工作总体安排，现

面向全省社科理论界征集并资助出版中国特色社会主义研究丛

书书稿（马克思主义中国化研究丛书不再另外征集书稿）。有关

事项通知如下：

一、征集出版宗旨

高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习贯彻党的十八

大、十八届三中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，引导

社科理论界紧密联系世情国情省情党情，深化马克思主义中国

化、时代化、大众化等领域的重大理论和实际问题研究，进一

步丰富发展中国特色社会主义理论体系，推进理论创新和学术

 — 2 —

创造，为加快推进江苏社科强省建设，不断丰富发展中国特色

社会主义的实践特色、理论特色、民族特色、时代特色作出积

极贡献。

二、征集范围

1、深入研究中国特色社会主义理论来源、实践逻辑、基本

构成、基本经验、基本规律等重大理论和实际问题的书稿。

2、深入研究马克思主义中国化历史进程、理论形态、重要

特点、经验规律的书稿。

3、深入研究习近平同志系列重要讲话的科学内涵、精神实

质、根本要求、理论传承、现实意义和历史地位的书稿。

4、深入研究中国梦的基本内涵、精神实质、实现路径等重

大理论和实践问题的书稿。

5、深入研究培育和践行社会主义核心价值观的重大理论和

实践问题的书稿。

6、深入研究建党以来中国革命、建设和改革发展以及党的

建设领域重大理论创新、重大实践探索、重要经验启示等的书稿。

7、深入研究马克思主义基本原理的书稿。

8、深入研究中国特色社会主义在江苏生动实践的书稿。

三、书稿要求

1、坚持马克思主义基本立场、观点和方法，主题鲜明、观

点正确，研究成果体现科学性、思想性、学术性。

2、坚持解放思想、实事求是、与时俱进，努力做到观点创

 — 3 —

新、方法创新、体系创新。

3、坚持理论联系实际学风，突出时代特征和实践特色。

4、书稿结构严谨，逻辑清晰，语言精练，学术规范，原则

上不超过 30 万字。

5、书稿系近年来新撰写的，未曾正式出版发行过，教材类、

资料类、翻译类、传记类、论文汇编类、文学作品类书稿，不

予资助。

四、有关事项

请各有关部门和单位将本通知精神及时公布，告知有关方面

和全体研究人员，广泛发动，并于 2014 年 12 月 1 日之前，将申

请资助的书稿和“中国特色社会主义研究丛书资助出版申报表”

（见附件）一式 3 份，统一寄送至省委宣传部理论处（地址：南

京市北京西路 70 号，邮编 210013）。我们将组织相关领域的专

家对申报书稿进行集中评审，择优遴选资助出版，并从优支付稿

酬 1 至 5 万元。入选书稿由江苏人民出版社统一安排出版。

    联系人：省委宣传部理论处刘必好，联系电话：

025—88802659；江苏人民出版社一编室戴亦梁，联系电话：

025—83658065。邮箱：jsllc@126.com。

中共江苏省委宣传部

                               2014 年 6 月 7 日

 — 4 —

中国特色社会主义研究丛书资助出版申报表

推荐单位（盖章）：

书稿名称

第一作者姓名  总字数              万字

政治面目  工作单位

年龄  专业职称及学位

联系电话  工作职务

主

要

合

作

者

姓   名 年龄 工  作  单  位 职称及职务

书稿主要作者简介

 — 5 —

书稿内容介绍

书稿前期研究成果